

決算報告書

第27期

自 2023年4月1日
至 2024年3月31日

パーソルビジネスエキスパート株式会社

貸借対照表

(2024年3月31日現在)

(単位:円)

科目	金額	科目	金額
(資産の部)		(負債の部)	
流動資産	1,459,642,976	流動負債	477,628,505
現金及び預金	1,000,000	未払金	240,458,413
売掛金及び契約資産	615,639,230	未払費用	11,835,515
前払費用	31,559,787	未払法人税等	62,288,700
短期貸付金	803,609,226	未払消費税	72,790,700
未収入金	501,450	預り金	16,873,419
立替金	7,333,283	賞与引当金	73,381,758
固定資産	67,082,274	固定負債	4,566,027
有形固定資産	1,894,256	役員株式給付引当金	4,566,027
工具器具備品	1,012,056	負債合計	482,194,532
建設仮勘定	882,200	(純資産の部)	
無形固定資産	2,242,501	株主資本	1,044,530,718
ソフトウェア	2,242,501	資本金	30,000,000
投資その他の資産	62,945,517	利益剰余金	1,014,530,718
長期前払費用	14,396,316	利益準備金	7,500,000
差入保証金	245,000	その他利益剰余金	1,007,030,718
繰延税金資産-固定	48,304,201	別途積立金	9,000,000
		繰越利益剰余金	998,030,718
		純資産合計	1,044,530,718
資産合計	1,526,725,250	負債・純資産合計	1,526,725,250

損益計算書

(自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)

(単位:円)

科目	金額	
売上高		3,456,207,419
売上原価		2,184,075,272
売上総利益		1,272,132,147
販売費及び一般管理費		923,557,111
営業利益		348,575,036
営業外収益		
受取利息及び配当金	2,267,476	
その他収益	1,350,268	3,617,744
経常利益		352,192,780
税引前当期純利益		352,192,780
法人税、住民税及び事業税	86,208,527	
法人税等調整額	△ 9,853,629	76,354,898
当期純利益		275,837,882

売上原価明細書

(自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)

(単位:円)

項目	金額
I 労務費	1,310,558,663
給料	1,053,220,321
賞与	44,419,879
法定福利費	157,864,282
賞与引当金繰入	45,629,181
退職給付費用	9,425,000
II 経費	873,516,609
広告宣伝費	40,000
派遣利用料	200,601,870
消耗品費	3,413,906
ファシリティ関連費用	359,860,000
賃借料	7,818,029
減価償却費	240,000
交際費	3,040
研修会議費	116,619
交通費	56,906,091
通信費	81,496,235
支払手数料	25,487,805
業務委託料	132,036,652
図書印刷費	271,251
支払保険料	36,680
租税公課	183,700
保守管理費	4,875,581
その他	129,150
当期売上原価	2,184,075,272

販売費及び一般管理費の明細

(自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)

(単位:円)

項目	金額
役員報酬	13,673,385
給与手当	224,182,752
法定福利費	44,609,882
福利厚生費	12,285,963
役員株式給付引当金	2,547,051
賞与引当金繰入	27,752,577
退職給付費用	8,841,000
株式報酬費用	12,798,867
広告宣伝費	34,233,110
ファシリティ関連費用	42,090,704
消耗品費	15,731,993
賃借料	20,089,483
租税公課	7,097,020
減価償却費	11,531,526
交際費	1,952,327
交通費	9,972,836
通信費	1,851,853
支払手数料	56,083,273
業務委託料	184,999,017
支払保険料	761,884
研修会議費	10,022,631
図書印刷費	2,461,351
保守管理費	2,052,891
諸会費	2,500
横断コスト	152,372,468
業務委託料	22,546,506
その他	1,012,261
合計	923,557,111

株主資本等変動計算書

(自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)

(単位:円)

	株主資本									
	資本金	資本剰余金			利益剰余金			自己株式	株主資本合計	
		資本準備金	その他資本剰余金	資本剰余金合計	利益準備金	その他利益剰余金				利益剰余金合計
						別途積立金	繰越利益剰余金			
自 2023年4月1日残高	30,000,000			—	7,500,000	9,000,000	722,192,836	738,692,836		768,692,836
会計方針の変更による累積的影響額				—				—		—
遡及処理後当期首残高	30,000,000	—	—	—	7,500,000	9,000,000	722,192,836	738,692,836	—	768,692,836
事業年度中の変動額										
合併による増加				—				—		—
新株の発行				—				—		—
剰余金の配当				—				—		—
当期純利益				—			275,837,882	275,837,882		275,837,882
自己株式の取得				—				—		—
株主資本以外の項目の事業年度中の変動額(純額)				—				—		—
事業年度中の変動額合計	—	—	—	—	—	—	275,837,882	275,837,882	—	275,837,882
至 2024年3月31日残高	30,000,000	—	—	—	7,500,000	9,000,000	998,030,718	1,014,530,718	—	1,044,530,718

	評価・換算差額等		純資産合計
	その他有価証券評価差額金	評価・換算差額等合計	
自 2023年4月1日残高		—	768,692,836
会計方針の変更による累積的影響額		—	—
遡及処理後当期首残高	—	—	768,692,836
事業年度中の変動額			
合併による増加		—	—
新株の発行		—	—
剰余金の配当		—	—
当期純利益		—	275,837,882
自己株式の取得		—	—
株主資本以外の項目の事業年度中の変動額(純額)		—	—
事業年度中の変動額合計	—	—	275,837,882
至 2024年3月31日残高	—	—	1,044,530,718